



**Odbor právní a organizační**  
**Dominikánská 2, 601 69 Brno**

**Číslo jednací:** MCBS/2022/0093586/VACT

**K podání:** MCBS/2022/0090271/VACT

**Spisová značka:** 2010/MCBS/2022/0090271/2

**Vyřizuje:** Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373

**ID datové schránky:** qykbwe7

V Brně dne 26.05.2022



### **Poskytnutí informací k žádosti ze dne 23.05.2022**

Vážená paní magistro,

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed (dále jen „ÚMČ BS“) byla dne 23.05.2022 doručena prostřednictvím podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto ÚMČ BS přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadovala poskytnutí následujících informací ve věci probíhající nástavby hotelu Passage, Lidická 23, 602 00 Brno:

- 1) *Je současná stavba povolena? Který úřad stavbu realizovanou z ulice Mezírka povolil?*
- 2) *Na základě jaké dokumentace je stavba povolena?*
- 3) *Které dotčené orgány se k povolení vyjádřily?*
- 4) *Co je obsahem realizované stavby?*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

- 1) Společné povolení vydal Stavební úřad, Úřadu městské části města Brna, Brno-střed.
- 2) Stavba je povolena na základě projektové dokumentace přiložené k žádosti o vydání společného povolení.
- 3) Dotčenými orgány jsou Hasičský záchranný sbor JmK; Krajská hygienická stanice JmK; Magistrát města Brna, Odbor památkové péče; Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje; Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí.
- 4) Stavební úpravy mezonetových bytových jednotek č. 1005/58 a 1005/59, ze kterých vznikne jedna velkometrážní mezonetová bytová jednotka a 4 bytové jednotky 1 + kk. Stavební úpravy spočívají v úpravě vnitřních dispozic bytů a dále v částečné zástavbě stávající terasy při nepřekročení stávající maximální výškové úrovně budovy 33,650 m. Z hlediska prostorového řešení bude navrhovanými úpravami doplněna stávající různorodá výšková úroveň do jednotné výšky, v západní části se

doplňuje do ucelené hmoty na úrovni 10.NP a ve východní části sjednocuje stávající nástavby na úrovni 11.NP.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
vedoucí Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed